

## INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

### UROCZYSTOSC CHRYSTUSA KROLA

Sobota, 23 listopad / November 23rd

6:00 PM +Wanda Bortkiewicz – (siostra i rodzina).

Niedziela, 24 listopad / November 24th

9:00 AM – +Alicja Janiszewski.

11:00 AM - ++ Aniela, AdamSkowronek - (rodzina).

Wtorek, 26 listopad / November 26

8:00 AM – ++ z wypominków.

Środa, 27 listopad / November 27

8:00 AM – For Parishioners.

Czwartek, 28 listopad / November 28 Thanksgiving

8:00 AM – Wanda Szewczyk – 1 r. śmierci.

Piątek, 29 listopad / November 29

7:00 PM – .

### I NIEDZIELA ADWENTU

Sobota, 30 listopad / November 30th St Andrew

6:00 PM – +Zdzislaw Stelmach – (brat).

I Niedziela Adwentu, 1 grudnia / December 1st

9:00 AM – +.

11:00 AM

## NIEDZIELA CHRYSTUSA KROLA

Słowo 34 Tygodnia Zwykłego ponownie da nam zaciekawionym wizję w Księdze Proroka Daniela. Daniel wiedział, co to znaczy żyć pod panowaniem obcego, nieszanującego jego wiary i obyczajów imperium. Z przerażeniem oglądał więc proroczą wizję, w której władające ziemią kolejne mocarstwa ukazane zostały w postaci bestii pożerających wszystko wokół, dewastujących ziemię i gnębiących lud Boży. Ich królestwa przychodziły i odchodziły, gdyż władza zdobywana przemocą w końcu sama musi ulec silniejszemu. Jednak zwieńczeniem wizji Daniela stała się zapowiedź innego królestwa – ta, którą słyszymy w dzisiejszym czytaniu. Królestwa, którym włada Król zasiadający już nie na tronie ziemskim, lecz niebieskim. „**Teraz zaś królestwo moje nie jest stąd**”. Gdyby królestwo Boże było kalkulowane według tego świata, kościoły nie pomieściłyby tłumów, modlitwa stałaby się codzienną praktyką wszystkich, a nauka Jezusa byłaby powszechnie przyjmowana. Ponieważ tak jednak nie jest i chrześcijaństwo nie przynosi wymiernych ziemskich profitów, a wręcz przeciwnie, traktowane jest obecnie przez wielu jako niegodny inteligentnego człowieka relikw przeszłości, opowiadanie się za Jezusem wymaga niekiedy heroicznej wiary i odwagi. Przykład takiej postawy daje nam On sam. W momencie, kiedy siły zła wydają się odnosić ostateczne zwycięstwo, a królowanie Jezusa jawi się jako śmiechu warta mrzonka, On, zmaltretowany, poniżony i osamotniony, bez wahania wyznaje wobec Piłata, że owszem, jest Królem. Wiarygodności tych słów dowiodło Jego późniejsze zmartwychwstanie. Dzisiejsza uroczystość Jezusa Krola Wszechswiata, przypomina nam, że jeśli dziś przyznamy się do Niego upokorzonego i odrzuconego, staniemy przy Jezusie również wtedy, gdy przyjdzie powtórnie i okaże się, że to do Chrystusa należy ostatnie słowo.

## OFIARY NA PARAFIĘ / STEWARDSHIP:

Składka / Collection: \$ 3,424.00

Świece / Votive candles: \$ 84.00

Human Development Found: \$ 330.00

Dziękujemy/ Thank You very much

## DRUGA TACA

W ten weekend będzie zbierana druga taca przeznaczona na Seminarium Księży Chrystusowców w Poznaniu, Polska. Z góry dziękujemy za hojne ofiary.

## CHRYSTUSA KRÓLA

24 listopada - Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata została ustanowiona w liturgii Kościoła katolickiego przez papieża Piusa XI 11 grudnia 1925 roku.

Obchodzimy je, aby podkreślić, że w Jezusie Chrystusie znajduje się początek i chwalebny koniec wszystkiego, co rodzaj ludzki w porządku nadprzyrodzonym i przyrodzonym posiada i czego się spodziewa.

„W realiach swojej męki, swojej Paschy, kiedy Jezus staje przed Piłatem, wyznaje mu, że jest Królem Jezus zaprasza nas do tego, żebyśmy smakowali królestwo prawdy. Najważniejsze zdanie w Ewangelii janowej dla Jana Pawła II to: „Poznacie prawdę, a prawda was wyzwoli”. Poznać prawdę Jezusa, wejść w realia Jego królestwa, przyjąć Chrystusa Króla jako Chrystusa sługę. Bez srebra, bez złota, ale Chrystusa w cierniowej koronie, z trzcina, w płaszczu purpurowym, wyszydzonego i wydanego na pośmiewisko. Piłat powie o Nim: „Oto Człowiek”. Przyjmując tego, który uniżył samego siebie, który zszedł w nasze najciemniejsze doliny, rewiry, myśli i sytuacje, żeby nas zbawić i ratować. Stań naprzeciw Chrystusa Króla, czyli stań naprzeciw Chrystusa sługi, który służy, który się nad nami pochyla, który zabiera nas do Królestwa swego Ojca”.

*ks. Wenancjusz Zmuda.*

## DZIEŃ DZIEKCZYNIENIA



28-go listopada uczymy Dzień Dziękczynienia, wiąże się z historią grupy ponad 100 angielskich kolonistów, którzy osiedlili się w Plymouth w stanie Massachusetts w 1620 roku. W 1621 roku po zebraniu obfitych plonów uczcili to wydarzenie wraz z miejscowymi Indianami z

plemienia Wampanoagów, składając Dziękczynienie Bogu za przetrwanie srogiej zimy. Uczta towarzysząca modłom trwała trzy dni, a głównym jej daniem były dzikie indyki. Święto Dziękczynienia ( fr. Jour de l'action de grâce) – od 1863r. za sprawa Abrahama Lincolna święto świętem narodowym, obchodzone w Stanach Zjednoczonych. Chciej podziękować za dobro kraju i pozytyw - dobro w twoim życiu. W tym dniu będzie Msza Święta o godzinie 8 rano w języku angielskim. Serdecznie zapraszamy.

## MODLITWA ZA ZMARŁYCH

Do końca miesiąca listopada po każdej Mszy Świętej będziemy modlili się, odmawiając Różaniec w intencji naszych zmarłych wspomnianych w tegorocznych Wypominkach.

## SECOND COLLECTION

During this weekend will be second collection for Seminary in Poznań, Poland.

## THANKSGIVING

Thursday, November 28<sup>th</sup> is Thanksgiving. In 1863 Abraham Lincoln makes Thanksgiving a federal holiday. In 1621, the Plymouth colonists from England and the Native American Wampanoag people shared an autumn harvest feast that is acknowledged as one of the first Thanksgiving celebrations in the colonies. Main dish was turkey. You have feast to give thanks for good deeds of the country and good in your life. On Thursday there will be Mass: in the morning at 8:00 in English. You are welcome to attend.!

## DSF

During this calendar year we must pay \$ 24,800.00 for DSF. So far we paid: \$ 16,618.00. We still have \$ 8,182.00 left to pay. We kindly ask all families to make donations for this purpose. Also for Human Development Campaign – collected \$330. Thank you.

Throughout the month of November, after each Mass we will pray the Rosary for our beloved deceased, commemorated in this year's Remembrances.

## MAY GOD BLESS YOU ALL